
Reseprofylax mot mässling

Efter att 10 fall av mässling konstaterats i Sverige sedan årsskiftet 2007/2008 har 
det från Smittskyddsinstitutet kommit rekommendationer om att mässlingsvac-
cination kan behöva ingå vid reseprofylax.

För Jönköpings län innebär det följande punkter:

• Riskområden:
o   Schweiz, Storbritannien, Italien och södra Tyskland (som sedan länge har en 
relativt låg vaccinationstäckning och har haft många mässlingsfall under sista 
1-2 åren). 

o   Afrika och Asien – ekonomiskt svaga områden med låg vaccinationstäckning 
och påtaglig risk för smittspridning. T.ex. bör man inför resa till Thailand över-
väga MPR-vaccination till barn från 9 månaders ålder. 

• Grupper med vaccinationsbehov:
o   Barn 9-12 månader inför resa till ovanstående riskområden. Vaccineras med 
MPR på Barnmottagning. Föräldrarna får själva bekosta denna vaccination, ef-
tersom den får ses som en resevaccination då barnet måste vaccineras på nytt vid 
18 månaders ålder. Dokumenteras i länets vaccinationsregister, samt i barnets 
personliga hälsojournal. Meddelande om utförd vaccination skickas till BVC. 
Vaccinering på BVC kan i vissa fall bli aktuell av praktiska skäl,  mot betalning. 
Dokumentation sker då i BVC-journalen

o   Barn 12-18 månader inför resa till ovanstående riskområden. Vaccineras med 
MPR på BVC. Ersätter vaccinationen vid 18 månaders ålder, varför någon avgift 
ej tas ut. Dokumenteras i BVC-journalen och i personliga hälsojournalen.
 
o   Vaccination av spädbarn kan i undantagsfall bli aktuell även före 9 månaders 
ålder, om modern varken haft sjukdomen eller blivit vaccinerad (kan förekomma 
hos mammor födda på 60-talet). Mässlingsantikroppar kan vid osäkerhet ana-
lyseras på t.ex. blodprov taget på MVC. Bedömning och ev. utredning görs av 
barnläkare på Barnmottagning.

o   Vuxna som ej haft sjukdomen och ej är vaccinerade bör också vaccineras vid 
resa till riskområde. Dokumenteras i länets vaccinationsregister.
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• Vaccin och kostnad:
o   I nuläget finns inget vaccin mot enbart mässling, utan kombinationsvaccin 
MPR får användas. OBS! Ges ej till gravida med tanke på ingående rubella-
komponent. Pris framgår på intranätet, se Hälsa och vård, Patientadministration, 
Patientavgifter i vården, Vaccinationsavgifter.  
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